Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa:ao Sr. Prefeito Municipal Vito Ardito Lerário, junto a Secretaria de Planejamento

e Obras solicitando estudos e providencias para construção de um Centro Comunitário no

Bairro Ipês II, no terreno entre a UBS e a Escola Dirce Leopoldina Cintra.

REQUERIMENTO N° 1505/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL VITO ARDITO LERARIO,
JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS.
SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO
DE UM CENTRO COMUNITÁRIO NO BAIRRO DOS IPÊS II, NO
TERRENO ENTRE A UBS E A ESCOLA DIRCE LEOPOLDINA
CINTRA.

PROTOCOLO GERAL N° 1879/2015
Data: 21/09/2015 - Horário: 08:43

11 1111111111111111

APROVA
2 1 SET. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente :

Considerando que é um pedido dos moradores do Bairro, que não tem um lugar para

reuniões e para confraternizações.

Considerando que o Bairro Ipês II é muito populoso e organizado.

Considerando que com um Centro Comunitário, a comunidade poderá se organizar ainda

mais e proporcionar atividades educacionais e recreativos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250 (")
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal

Sr. Vito Ardito Lerário junto a Secretaria de Planejamento e Obras solicitando estudos e

providencias para construção de um Centro Comunitário no Bairro Ipês II, no terreno

entre a UBS e a Escola Dirce Leopoldina Cintra.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de Setembro de 2015

Carlos Gom s-Cal-PTB..

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2